четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
2023						с. Бакчар				      №Проект

О внесении изменений в решение
Совета Бакчарского сельского поселения
от 20.07.2018 №12 «Об утверждении
Правил благоустройства территории
Бакчарского сельского поселения
Бакчарского района Томской области»

 В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», и Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498 «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в решение Совета Бакчарского сельского поселения от 20.07.2018 №12 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области» (далее – Правила благоустройства):
     1) подпункт 14 пункт 5.4 статьи 5 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
	«осуществление выпаса (выгула) домашних животных без обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц»;
     2) подпункт 2 пункта 6.2 статьи 6 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
	«2) При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
а) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
б) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
в) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»;
     3) пункт 20.1 статьи 20 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
	«20.1 Выгул и дрессировка собак производятся владельцами собак с соблюдением требований Закона Томской области от 28.12.2019 №171-ОЗ «О содержании собак и кошек в Томской области».»;
     2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
3. Контроль за исполнением решения возложить на социальную комиссию Совета Бакчарского сельского поселения.

Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения     		                       	              А.В.Гусев

Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения                                                   С.М. Приколота